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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /KH-UBND Bằng Mạc, ngày      tháng 8 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động đợt thi đua cao điểm vận động, huy động nguồn lực  

xây dựng Đền Chi Lăng, huyện Chi Lăng 

   

Thực hiện Kế hoạch số 256/KH-UBND, ngày 15 tháng 8 năm 2023 của 

Uỷ ban nhân dân huyện Chi Lăng về việc Phát động đợt thi đua cao điểm vận 

động, huy động nguồn lực xây dựng Đền Chi Lăng, huyện Chi Lăng. 

UBND xã Bằng Mạc phát động đợt thi đua cao điểm vận động, huy động 

nguồn lực xây dựng Đền Chi Lăng, huyện Chi Lăng, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Huy động các nguồn lực để hỗ trợ xây dựng công trình Đền Chi Lăng 

tạo nên một quần thể công trình kiến trúc lịch sử, văn hoá tâm linh, thể hiện 

được giá trị lịch sử của địa danh Chi Lăng, đồng thời góp phần thúc đẩy phát 

triển du lịch trên địa bàn huyện. 

- Đợt thi đua cao điểm mang ý nghĩa chính trị to lớn, thể hiện tính nhân 

văn sâu sắc, phát huy truyền thống tốt đẹp “Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc. 

- Thông qua đợt thi đua cao điểm, góp phần quyên góp, ủng hộ xây dựng 

công trình Đền Chi Lăng hoàn thành và đưa vào sử dụng các hạng mục theo 

đúng tiến độ đã đề ra. 

2. Yêu cầu 

- Việc vận động đóng góp trên tinh thần tự nguyện của các tổ chức, cá 

nhân trong và ngoài xã, đồng thời kêu gọi các tổ chức, cá nhân nêu cao tinh 

thần, trách nhiệm và lòng biết ơn đối với những người có công với Tổ quốc đã 

hi sinh qua các thời kỳ. 

- Nguồn vốn huy động được quản lý, sử dụng đúng mục đích; việc sử 

dụng các khoản thu, chi phải đảm bảo công khai, minh bạch, dân chủ. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng về ý nghĩa lịch sử, truyền thống cách mạng của vùng đất Chi Lăng; khơi 

dậy truyền thống, đạo lý tốt đẹp “uống nước nhớ nguồn” của dân tộc để các tầng 

lớp Nhân dân trên địa bàn xã nhận thức đầy đủ về mục đích, ý nghĩa và tầm 

quan trọng của việc xây dựng Đền Chi Lăng. 
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2. Phấn đấu huy động các nguồn lực bằng tiền, ngày công, công trình, vật 

liệu, hiện vật… để hỗ trợ xây dựng Đền Chi Lăng, riêng việc quyên góp ủng hộ 

bằng hiện vật phải phù hợp với thiết kế, công năng sử dụng của Đền Chi Lăng 

và các công trình phụ trợ.  

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường tuyên truyền, đa dạng hóa 

các hình thức vận động: vận động trên các phương tiện thông tin đại chúng, các 

hoạt động gặp gỡ, tiếp xúc với các doanh nghiệp; … để thu hút sự quan tâm của 

các tập thể, cá nhân trong và ngoài huyện tham gia quyên góp, ủng hộ xây dựng 

Đền Chi Lăng trong đợt thi đua cao điểm và những năm tiếp theo. 

III. THỜI GIAN THI ĐUA  

Thực hiện từ ngày phát động đến ngày 25/9/2023. 

IV. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

1. Đối tượng  

Các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong việc tuyên truyền, vận động 

quyên góp và các tập thể, cá nhân, các nhà hảo tâm trực tiếp quyên góp, ủng hộ 

xây dựng Đền Chi Lăng. 

2. Hình thức, tiêu chuẩn khen thưởng 

- Đối với hình thức khen thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh thực 

hiện theo quy định tại khoản 3 mục IV, Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 

08/8/2023 của UBND tỉnh. 

- Đối với hình thức khen thưởng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện. 

a) Cá nhân có thành tích trong công tác tuyên truyền, vận động quyên 

góp, ủng hộ từ các tổ chức, cá nhân đạt từ 300 triệu đồng trở lên.  

b) Tập thể quyên góp, ủng hộ bằng tiền, vật chất trị giá 100 triệu đồng 

trở lên. 

c) Cá nhân quyên góp, ủng hộ bằng tiền, vật chất trị giá 30 triệu đồng trở 

lên. 

3. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng: 01 bộ gồm 

3.1. Tờ trình đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị. 

3.2. Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cùng cấp. 

3.3. Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân theo mẫu số 07 ban hành 

kèm theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ. 

4. Gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng 

- Các cơ quan, đơn vị tiếp nhận ủng hộ tiền, vật chất xây dựng Đền Chi 

Lăng trên địa bàn huyện xem xét, tổng hợp trình khen thưởng cho tập thể, cá 

nhân, các nhà hảo tâm theo quy định về tiêu chuẩn khen thưởng của cấp có thẩm 

quyền. 

- Các cơ quan, đơn vị gửi hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh và Chủ tịch 
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UBND huyện khen thưởng về Văn phòng – Thông kê xã để tổng hợp, gửi 

Phòng Văn hoá  - Thông tin huyện thẩm định từ ngày 20/9/2023 đến hết ngày 

25/9/2023. (Đề nghị các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân trình khen thưởng 

gửi file mềm biểu tóm tắt thành tích tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng về 

Văn phòng – Thông kê xã để tổng hợp). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua phù 

hợp với tình hình của địa phương. 

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã , các tổ chức chính trị - 

xã hội tuyên truyền, vận động kêu gọi cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã quyên góp, ủng hộ xây dựng Đền 

Chi Lăng trong đợt thi đua cao điểm. 

3. Công chức Văn hoá – Xã hội xã tăng cường công tác tuyên truyền, vận 

động kêu gọi ủng hộ xây dựng Đền Chi Lăng. 

4. Giao Văn phòng – Thống kê xã tổng hợp danh sách, thẩm định thành 

tích của các tập thể, cá nhân trong thực hiện đợt thi đua cao điểm, trình UBND 

huyện khen thưởng theo quy định. 

5. Đề nghị các thôn tuyên truyền, vận động kêu gọi người lao động và các 

tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thôn quyên góp, ủng hộ xây dựng Đền Chi Lăng 

trong đợt thi đua cao điểm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đợt thi đua cao điểm “Vận động, huy động 

nguồn nhân lực xây dựng Đền Chi Lăng, huyện Chi Lăng” xã Bằng Mạc, đề 

nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện có 

hiệu quả các nội dung của Kế hoạch này./. 

Nơi nhận:                                                            
 - Thường trực Đảng uỷ; 

 - Thường trực HĐND xã; 

 - Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Thành viên HĐTĐKT xã; 

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị;  

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

                      

 

 

Hoàng Tiến Đoan 
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